MUNICIPIO DE TULUM

AV, TULUM OTE. MZA, 1 LOTE 1, CENTRO), C.B. 77780 | sess

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO - =
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULG Y CONCEPTO) e,

(Cifras en Pesos) )
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024
EJERCICIO 2024

1000 SERVICIOS PERSONALES

398,537,538.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER P
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER T
REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDCRES PUBLICOS

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI
MATERIALES ¥ ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS ¥ DE 1.
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

3000 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLI .
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICICS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A,
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES.

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIC Y EQUIPC DE ADMINISTRACION
MOBILIARIQ Y EQUHPC EDUCACIONAL Y RECREA
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABOR
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAGUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

6000 INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLIC
OBRA PUBLICA £N BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

7000 INVERSIONES FINANCIERAS ¥ OTRAS PROVISIO

204,254,760.27
22,228,524.00
41,982,313.95
11,789,274.89
118,282,664.89
C

b)
130,993,055.00
23,376,617.33
3,011,902.82

0
36,011,284.08
13,544,306.97
49,0%5,678.62
1,513,390.80

0

4,449,874.38
516,953,968.11,
23,013,222.44
24,991,085.19
160,455,333.92
10,163,829.31
162,509,443.17
. 21,131,121.09
1 ‘ 1,645,149.47
T 88,327,415.44
24,717,368.08
80,651,196.00
56,759,150.00
0

0
20,892,046.00

o O 0 oo

43,962,456.00
12,442,553.10
9,086,207.43
29,500.00
13,391,568.00
0

4,428,186.77

0

0

5,829,205.70
193,759,728.00
170,876,665.28
50,059,722.61

: 0
764,000.00




8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
ACCIONES ¥ PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRADE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS E
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS £

PARTICIPACIONES
APORTACIONES i
CONVENIOS

9000 DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA -
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES A&LFERIORE

LIC. MARTA TERESA ARANA SANCHEZ -
DIRECTORA DE EGRESOS ¥ FINANZAS
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764,000.00
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